UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E

PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL N. 3/2021

Convocação de eleição para escolha de
representantes discentes do Programa de Pós-
Graduação Stricto-Sensu em Ciências Sociais
Aplicadas para o Colegiado de Curso.

A Coordenação do Programa de Ciências Sociais Aplicadas,

no uso de suas atribuições e em observância ao disposto nos artigos 18,

31 a 35 da Resolução CEPE n. 020/2016 CONVOCA a eleição para

escolha de 02 (dois) discentes (um discente do mestrado e um discente

do  doutorado)  e respectivas suplências, para representação junto ao

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas.

Poderão candidatar-se os discentes matriculados como

alunos regulares dos cursos de doutorado e mestrado do Programa.

A inscrição dos discentes interessados, titular e suplente,

deverá ser feita no período de 10 a 16 de março de 2021, por meio do

preenchimento do formulário disponível no link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdWIjUJPQs-p2-

8754CXY3Nx39rkCq1IvkaB7gkAJvNzP-xZQ/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

A eleição com participação dos discentes será realizada no

dia 19 de março de 2021, por meio de formulário que será disponibilizado

no edital de homologação dos inscritos, a ser publicado no site do

Programa,  no dia 17 de março de 2021.

A divulgação do resultado será feita na página do

Programa, após apuração dos votos recebidos até as 23h59 do dia 19

de março de 2021. Em caso de inscrição única de representantes

discentes haverá aclamação dos inscritos, sem a realização de eleição.

Ponta Grossa, 09 de março de 2021.

Prof. Dr. João Irineu de Resende Miranda
Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Ciências Sociais
Aplicadas

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdWIjUJPQs-p2-8754CXY3Nx39rkCq1IvkaB7gkAJvNzP-xZQ/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdWIjUJPQs-p2-8754CXY3Nx39rkCq1IvkaB7gkAJvNzP-xZQ/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0